



Sommerbrev fra Vestermarkskolen 2020

Kære elever og forældre

Nu er det ved at være slut på dette skoleår, og det har langt hen ad vejen været et skoleår, der på trods af Covid-19, er gået rigtig godt.

Som I alle ved, har der været mange fine læringsaktiviteter her på Vestermarkskolen, hvor alle har lært rigtig meget både fagligt og socialt. Dette har især været tydeligt, hvis man har fulgt skolens facebookgruppe. Her viser billederne fra nødundervisningen, at vi kan lære rigtig meget udendørs. Her tænker jeg eksempelvis på læringsaktiviteter, hvor elever og personale er aktive i lokalområdet med at lære om kunst og historiske mindesmærker, smuk natur, lokale virksomheder og hinanden. Erfaringerne fra nødundervisningen har gjort, at vi har fået mange, gode erfaringer og er blevet meget mere bevidste om de fordele, der opstår, når undervisningen pludselig bliver fuldt digital og læringen 'online'. Vi har også lært, at en skole, hvor eleverne møder de voksne og hinanden udenfor skaber rigtig gode rammer for opstarten af undervisningen. På Vestermarkskolen ser det bl.a. ud til at mindske risikoen for konflikter mellem eleverne. Herudover har vi også oplevet, at muligheden for fordybelse i skolen uden klokken er noget, vi godt kunne tænke os mere af i det kommende skoleår.

Samlet kan man sige, at vi alle har lært rigtig meget af coronatiden, hvor særligt de unge elever i 9. klasse gjorde et flot stykke fagligt arbejde under helt nye betingelser. At dette også har givet sig udslag i nogle fine standpunktskarakterer, syntes jeg fortjener stor ros til både engagement og flittighed hos elever og lærere.

Som I alle kan læse i skolebestyrelsens årsberetning, har skolen som sådan også samlet set udviklet på flere fronter. Vi er bl.a. så småt gået i gang med Svendborg Kommunes fællespædagogiske indsats 'Engineering' og 'Mangfoldige Læringsmiljøer'. Vi har fået midler til ikke kun at få ny indskoling og bygge børnehavereal til skolen i tæt samarbejde med den lokale børnehave, men også at få penge til et nyt madkundskabslokale og renovering af to faglokaler. Lige nu taler vi om muligheden for en 'kiss and goodbye' parkeringsplads, og samlet set er både de indendørs og de udendørs læringsfaciliteter under lup i forhold til udvikling i de kommende år.

Efter sommerferien glæder vi os til at se alle elever igen her på skolen, og I den forbindelse vil jeg nævne, at vi fortsætter med systemet, hvor eleverne møder ind i skolen udendørs. Dette vil vi fortsætte med i hvert fald i perioden frem til efterårsferien, hvor vi vil evaluere modellen, da den som sagt har vist sig at være rigtig god. Tilgangen minder om den, der anvendes i amerikanske og canadiske skoler, hvor eleverne altid møder deres lærere udenfor. Herudover vil vi i det kommende skoleår også indføre fire fordybelsesuger og gøre forsøg med online, fjernundervisning på forskellig vis. Skolens pædagogiske personale dage i starten af

august vil her vise, hvad vi kommer til at gøre af nye tiltag, imens vi samtidig gør meget af det vi plejer – for traditioner er jo det, der er grundlaget for Vestermarkskolens gode fællesskabskultur.

Alle børn og voksne mødes altså igen udendørs på skolen til første skoledag, mandag d. 10. august 2020 til endnu et herligt skoleår. Her vil vi stadig skulle vaske hænder, inden vi går ind på skolen samt være bevidste om corona-restriktionerne og bla. holde god afstand, men dette vil vi informere Jer mere om i starten af august. Som det sidste vil jeg også lige nævne, at elevernes skemaer kan tilgås via Aula inden skolestart, så kan I se, hvad der venter jeres børn efter sommerferien.

Programmet for første skoledag

08:00 – 08:05 Alle elever møder udenfor skolen i deres områder, hvor de samles ved deres lærer

08:05 – 09:30 Alle elever i egne klasser

08:45 – 09:30 Forældrekafe i skolegården for de forældre, der er med denne dag (0. og 1.)

09:30 – 09:45 Morgensamling i gryden med fællessang

09:45 – 10:00 Pause

10:00 – 11:30 Almindelig undervisning

11:30 – 12:15 Pause

12:15 – 13:00 Almindelig undervisning

13:00 Alle elever har fri

Skolebusserne kører således: Rute 210 og 211, kl. 13.10 og 14.45. Den lukkede kørsel (små busser) kører kl. 13.10.

I ønskes alle en rigtig god sommerferie

Med venlig hilsen

Merete Storgaard

Skoleleder, Vestermarkskolen

